Протокол №4  от 30. 03. 2021 г

заседания МО учителей начальных классов

по теме: «Организация содержания воспитания в контексте развития

функциональной грамотности школьников»

Присутствовали: 6

Отсутствовали: -0

Форма заседания: круглый стол

Повестка дня:

1.«Функциональная грамотность школьников: актуальные проблемы и пути их

решения».

2.Формирование функциональной грамотности школьников через использование

современных методических приемов.

3.Развитие функциональной грамотности учащихся

 на уроках и во внеурочное время через практико-ориентированные задания.

4. Поддержка и развитие способностей и талантов у детей в системе дополнительного

образования

5.Психолого-педагогические приемы создания ситуации успеха

По первому вопросу с докладом на тему «Функциональная грамотность

школьников: актуальные проблемы и пути их решения» слушали Родионова С.В.

По второму вопросу с докладом на тему «Формирование функциональной

грамотности школьников через использование современных методических приемов»

слушали Моргунову С.Н.

По третьему вопросу с докладом на тему

«Развитие функциональной грамотности учащихся на уроках и во внеурочное время

через практико-ориентированные задания» слушали Колбасову Т.В.

По четвертому вопросу с докладом на тему «Поддержка и развитие способностей и

талантов у детей в системе дополнительного образования» слушали Гончарову Р.В.

По пятому вопросу с докладом на тему «Психолого-педагогические приемы создания

ситуации успеха» слушали Зыкову Н.М.

Решение:

Всем членам ШМО учителей начальных классов в работе с учащимися использовать

рекомендации по функциональной грамотности. Планировать и проводить уроки

направленные на развитие читательской, математической и естественнонаучной

грамотности.

Руководитель ШМО:                           /МоргуноваС.Н../